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Urządzenie do likwidacji zawisów w przelotowych
zbiornikach magazynujących

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do likwi¬
dacji zawisów w przelotowych zbiornikach maga¬
zynujących. Miałkie materiały znajdujące się w
przelotowym [zbiorniku w zależności od stopnia
nawilżenia wysypują się z różną szybkością, a poza
tym przyklejają się do jego ścian, tworząc zawisy.

potychczas znany sposób likwidacji zawisów oraz
przyspieszenia wysypu materiałów polegał na do¬
prowadzeniu sprężonego powietrza do wnętrza
zbiornika poprzez specjalne dysze. Wadą wymie¬
nionego sposobu jest ito, że nie gwarantuje likwi¬
dacji narostów a nawet nie oddziaływuje na przy¬
spieszenie wysypu. Sposób ten nie może być stoso¬
wany w zbiornikach w iktóryćh magazynowane są
materiały łatwopaLne na przylkład zmielony węgiel
o zmniejszonej zawartości wilgoci.

Celem wynalazku jest opracowanie urząćteenia,
które zainstalowane w przelotowym zbiorniku
likwidowałoby narosty w pierwszym stadium ich
powstawania a równocześnie zapewniałoby rów¬
nomierny ich wysyp. Cel iten osiągnięto przez umo¬
cowanie od wewnątrz do ściany zbiornika w dolnej
jego części membrany gumowej z płyty metalowej,
która wprowadzana jest w drgania wibratorem na
przykład elektromagnetycznym zawieszonym na
zewnątrz zbiornika. Wibrator połączony jest sztyw¬
no z płytą metalową membrany za pomocą trzpie¬
nia.

Przedmiot wynalazku na przykładzie wykonania
jest przedstawiony na załączonym rysiunku, który
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przedstawia przekrój pionowy przelotowego zbior¬
nika wraz z urządzeniem do likwidacji zawisów.

W osi zbiornika magazynującego 1 zawieszony
jest ma ruchomym cięgle 2 stożek 3. W dolnej zaś
części zbiornika 1 przymocowana jest od wewnątrz
do jego ściany membrana gumowa 4 wraz z przy¬
legającą do niej od strony ściany zfoioimiilka płytą
metalową 5, za pomocą kształtownika 6. Membra¬
na gumowa 4 poprzez trzpień 8 i płytę metalową 5
połączona jest wibratorem 7. Wibraltor elektromag¬
netyczny 7 zawieszony jest na zbiorniku 1 prze¬
gubowo przy pomocy cięgła 9 i dwóch śrub rzym¬
skich 10.

Zasada działania urządzenia jest następująca:
Zawieszony ruchomo stożek 3 w osi zbiornika 1
w pewnej odległości od jego wylotu wymusza
przyścienny ruch warstw miałkich tworzyw w cza¬
sie ich wysypywania się. Memfbrana gumowa 4
wprowadzona w drgania wibratorem 7 zrzuca two¬
rzące się zawisy przyspieszając w ten sposób rów¬
nież proces wysypywania się materiałów zmaga¬
zynowanych w zbiorniku. Płyta metalowa 5 ma za
zadanie usztywnienie membrany gumowej 4 tak,
ażeby drganiu podlegała cała powierzchnia membra¬
ny. Przeguibowe zawieszenie wibratora 7 przez
przegub 9 ma za zadanie wyeliminowanie przeno¬
szenia drgań z wibratora 7 na zbiorniku 1. Srałby
rzymskie 10 .umożliwiają natomiast ustawienie wib¬
ratora 7 pod odpowiednim kątem w stosunku do'
membrany gumowej.
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Z as tir zeżenia patentowe
1. Urządzenie do likwidacji zawisów w przeloto¬

wych zbiornikach, znamienne tym, że we wnętrzu
przelotowego zbiornika (1) w jego dolnej części
przymocowana jest do ścian za pomocą kształtowni¬
ka (5) membrana gumowa (4) do której od strony
solany zbiornika płyta imetaOowa (5) a drgania
memlhrany gumowej (4) wywołane zostają wibra¬
torem i (7) poprzez trzpień (8), który sztywno po¬
łączony jest z wibratorem (7) i płytą metalową (5).
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2. Urządzenie według zastrzeżenia 1, znamienne
tym, że wibrator (7) aawiesaany jest przegubowo
do zbiornika (1) cięglem .(9) oraz śruibaimi rzymski¬
mi (10) regulującymi położenie wiilbratora (7)
a trzpień (8) przechodzi poprzez ścianę zbiornika
(1) (kołnierzem uszczelniającym (11).

3. Urządzenie weldług zastrzeżenia 1, znamienne
tym, ze w osi zhk>mikta (1) zawieszony jest na
ruchomym cięgle (2) stożek (3).
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